«данные изъяты»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

        дата                                  адрес

Мировой судья судебного участка №5 по Московскому судебному району адрес фио, рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.26 КоАП РФ, в отношении фио, «данные изъяты»,

УСТАНОВИЛ:

«данные изъяты» года в «данные изъяты» часов «данные изъяты» минут, по адресу: «данные изъяты», фио, не имея права управления транспортными средствами, управлял автомобилем марка автомобиля, регистрационный знак ТС  с явными признаками алкогольного опьянения: запах алкоголя изо рта, неустойчивость позы, нарушение речи, на законное требование уполномоченного должностного лица о прохождения медицинского освидетельствования на состояния опьянения ответил отказом, тем самым нарушил пункт 2.3.2 Правил дорожного движения РФ.
       фио в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признал.
Выслушав  фио, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему выводу.
Вина фио в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении 16 РТ №01751918 от «данные изъяты» года (л.д.2); протоколом об административном задержании №231 от «данные изъяты» года (л.д.3); протоколом о доставлении №231 от «данные изъяты» года (л.д.4); рапортом сотрудника полиции (л.д.5); протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения 16 МТ №00033011 от «данные изъяты» года (л.д.6); актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения 16 наименование организации года (л.д.7); протоколом об отстранении от управления ТС 16 ОТ 212122 от «данные изъяты» года (л.д.8); протоколом о задержании транспортного средства 16 СТ 0551309 от «данные изъяты» года (л.д.9); актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №243 от «данные изъяты» года
( л.д.10); справкой по задержанию водителя, управлявшего транспортным средством без водительского удостоверения от «данные изъяты»года (л.д.11);
Из материалов дела усматривается, что протоколы, отражающие применение мер обеспечения производства по делу составлены в строгой последовательности, уполномоченным должностным лицом, нарушений требований закона при их составлении не допущено, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в протоколах отражены правильно. У суда нет каких либо оснований не доверять письменным материалам дела.
Таким образом, своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.26 КоАП РФ - невыполнение водителем транспортного средства, не имеющим права управления транспортными средствами, законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения, если такие действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания  суд учитывает личность правонарушителя, характер совершенного правонарушения.
       К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность, суд относит признание вины.
       Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
       С учетом характера правонарушения, личности правонарушителя, обстоятельств дела, суд  назначает фио наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

            Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.26 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
            Срок административного ареста исчислять с «данные изъяты» часов «данные изъяты» минут «данные изъяты» года, согласно протоколу о доставлении.
            Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано    прокурором в    Московский районный суд адрес  в   течение 10 суток.

согласовано
       Мировой судья:                                         фио